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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
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Świętej 
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w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Spojrzenie Jezusa nie jest 
spojrzeniem wyrzutu, lecz 
miłosierdzia. Jest to miłosierdzie, 
które niekiedy trudno nam 
zaakceptować, zwłaszcza gdy Bóg 
przebacza tym, którzy naszym 
zdaniem na to nie zasługują. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 50,4-7 
 
Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, 
bym umiał przyjść z pomocą strudzonemu przez 
słowo krzepiące. Każdego rana pobudza me 
ucho, bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg 
otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się 
nie cofnąłem. 
 
Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje 
rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mej twarzy 
przed zniewagami i opluciem. 
 
Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem 
nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz 
moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam. 
 
 

Psalm  
Ps 22,8-9.17-18a.19-20.23-24 
 
Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 
 
Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie patrzą, 
wykrzywiają wargi i potrząsają głowami: 
„Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli, 
niech go ocali, jeśli go miłuje”. 
 
Sfora psów mnie opadła, 
otoczyła mnie zgraja złoczyńców 
Przebodli moje ręce i nogi, 
policzyć mogę wszystkie moje kości. 
 
Dzielą między siebie moje szaty 
i los rzucają o moją suknię. 
Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka: 
pomocy moja śpiesz mi na ratunek. 
 
Będę głosił swym braciom Twoje imię 
i będę Cię chwalił w zgromadzeniu wiernych: 
„Chwalcie Pana, wy, którzy się Go boicie, 
niech się Go lęka całe potomstwo Izraela”. 

 

 

Podążać śladami Jezusa 

Podczas tegorocznego Wielkiego Postu pragniemy iść śladami Pana naszego Jezusa Chrystusa, śledząc 
krok po kroku ostatni Wielki Tydzień naszego Pana i Mistrza, oczami naocznego świadka, umiłowanego 
ucznia św. Jana Apostoła i Ewangelisty. Towarzyszem w tej drodze jest O. prof. Edmund Kowalski, 
redemptorysta. Jest znanym autorem publikacji w dziedzinie etyki, bioetyki i teologii moralnej oraz 
członkiem Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds. Bioetycznych. 
 

Droga krzyżowa i śmierć Jezusa na krzyżu (J 19, 17-42) 

A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. Tam Go 
ukrzyżowano, a z Nim dwóch innych, z jednej i drugiej strony, pośrodku zaś Jezusa. Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić 
na krzyżu. A było napisane: «Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski». Ten napis czytało wielu Żydów, ponieważ miejsce, gdzie 
ukrzyżowano Jezusa, było blisko miasta. A było napisane w języku hebrajskim, łacińskim i greckim. Arcykapłani żydowscy mówili 
do Piłata: «Nie pisz: Król Żydowski, ale że On powiedział: Jestem Królem Żydowskim». Odparł Piłat: «Com napisał, napisałem». 
Żołnierze zaś, gdy ukrzyżowali Jezusa, wzięli Jego szaty i podzielili na cztery części, dla każdego żołnierza po części; wzięli także 
tunikę. Tunika zaś nie była szyta, ale cała tkana od góry do dołu. Mówili więc między sobą: «Nie rozdzierajmy jej, ale rzućmy o nią 
losy, do kogo ma należeć». Tak miały się wypełnić słowa Pisma: Podzielili między siebie szaty, a los rzucili o moją suknię. To właśnie 
uczynili żołnierze.  
 
A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus 
ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: 
«Oto Matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. 
 
Potem Jezus świadom, że już wszystko się dokonało, aby się wypełniło Pismo, rzekł: «Pragnę». Stało tam naczynie pełne octu. 
Nałożono więc na hizop gąbkę pełną octu i do ust Mu podano. A gdy Jezus skosztował octu, rzekł: «Wykonało się!» I skłoniwszy 
głowę oddał ducha. Ponieważ był to dzień Przygotowania, aby zatem ciała nie pozostawały na krzyżu w szabat - ów bowiem dzień 
szabatu był wielkim świętem - Żydzi prosili Piłata, aby ukrzyżowanym połamano golenie i usunięto ich ciała. Przyszli więc żołnierze 
i połamali golenie tak pierwszemu, jak i drugiemu, którzy z Nim byli ukrzyżowani. Lecz gdy podeszli do Jezusa i zobaczyli, że już 
umarł, nie łamali Mu goleni, tylko jeden z żołnierzy włócznią przebił Mu bok i natychmiast wypłynęła krew i woda. Zaświadczył to 
ten, który widział, a świadectwo jego jest prawdziwe. On wie, że mówi prawdę, abyście i wy wierzyli. Stało się to bowiem, aby się 
wypełniło Pismo: Kość jego nie będzie złamana. I znowu na innym miejscu mówi Pismo: Będą patrzeć na Tego, którego przebili. 
 
Potem Józef z Arymatei, który był uczniem Jezusa, lecz ukrytym z obawy przed Żydami, poprosił Piłata, aby mógł zabrać ciało 
Jezusa. A Piłat zezwolił. Poszedł więc i zabrał Jego ciało. Przybył również i Nikodem, ten, który po raz pierwszy przyszedł do Jezusa 
w nocy, i przyniósł około stu funtów mieszaniny mirry i aloesu. Zabrali więc ciało Jezusa i obwiązali je w płótna razem  
z wonnościami, stosownie do żydowskiego sposobu grzebania.  A na miejscu, gdzie Go ukrzyżowano, był ogród, w ogrodzie zaś nowy 
grób, w którym jeszcze nie złożono nikogo. Tam to więc, ze względu na żydowski dzień Przygotowania, złożono Jezusa, bo grób 
znajdował się w pobliżu. 
 
Niewinny i Sprawiedliwy wśród złoczyńców i zbrodniarzy. Za co został skazany Jezus z Nazaretu na haniebną śmierć? 
                                                                    

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 
rozpoczyna Wielki Tydzień. Dziś, na 
początku Mszy, słyszymy radosne 
“Hosanna”, a chwilę później 
“Ukrzyżuj!”.  Ci sami ludzie witali 
Jezusa, a parę dni później pluli na 
Niego i skazali na haniebną śmierć... 
Jak tak można? My to byśmy nigdy 
tak nie zrobili... Niestety, to nie 
tylko opis wydarzeń z przeszłości, 
ale i coś co dzieje się także dziś - na 
świecie i w naszej Ojczyźnie. Prośmy 
z pokorą o łaskę nawrócenia dla 
naszych rodaków i tych, co 
podcinają korzenie chrześcijańskiej 
Europy w imię fałszywie rozumianej 
równości i tolerancji. – ks. Wojciech 

                   NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 
Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić na krzyżu: «Jezus Nazarejczyk, król żydowski». Podobnie jest dzisiaj. Ktoś 
przyznający się publicznie do wyznawców Jezusa jest szykanowany, pomijany, prześladowany i zabijany. Chrześcijanie stanowią 
obecnie najliczniejszą grupę osób prześladowanych, oczywiście, w imię demokracji, wolności wyznania, sumienia i religii, a przede 
wszystkim w imię tzw. poprawności politycznej, a raczej, poprawności ideologicznej, w swej skrajnie nietolerancyjnej formie, 
wykluczającej a prori „wszystkie inne” poglądy, opnie i „ideologie”, zwłaszcza prezentujące i broniące podstawowych wartości 
takich, jak Bóg, ojczyzna, religia, małżeństwo między mężczyzną i kobietą czy rodzina. 
 
Nie wszyscy jednak opuścili Pana i Mistrza. A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa,  
i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto 
syn twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. Dzisiaj w sposób szczególny 
dziękujemy Jezusowi za to, że za Matkę dał nam Maryję, swoją ukochaną Mamę. Ona, wierna swojemu Synowi od groty 
betlejemskiej aż po Golgotę, jest zawsze z nami jako Nieustająca Pomoc.  
 
Wykonało się! I skłoniwszy głowę wyzionął ducha. 
 
„Droga Twojej męki, Chryste, wiedzie przez środek mego serca. Jest historią Twoich czasów i mojego dziś. Zbawiasz nas razem  
i każdego z osobna. Ile serc, tyle śladów w Twym krzyżowym szlaku… A gdzie Ty jesteś, Chryste, we mnie najbardziej konkretnym 
śladzie Twojej męki?” (s. M. I. Kosmala).                                                                                              - o. Edmund Kowalski CSsR 
 

 
Pielgrzymka do Sanktuarium w Niepokalanowie 

 
Wspólnota Żywego Różańca i Straży Honorowej NSPJ zorganizowała dnia 29 marca  
2025 r. pielgrzymkę do Sanktuarium w Niepokalanowie. Bazylika w Niepokalanowie  
w Roku Jubileuszowym została wpisana do miejsc, gdzie można uzyskać odpust zupełny. 
Naszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy od zwiedzenia Muzeum Ojca Maksymiliana. 
Dowiedzieliśmy się dużo ciekawych informacji z życia św. Maksymiliana Kolbe.  
 
Następnie przeszliśmy do Kaplicy Ojca Maksymiliana która była wybudowana w 1927 roku.  
W tej kaplicy nasz opiekun ksiądz Mariusz Białęcki odprawił mszę świętą. Franciszkanin mający 
pieczę nad kaplicą pokazał nam pierwszą celę ojca Maksymiliana. Opowiedział o tym miejscu  
i życiu w zakonie. 
 

Dla nas był to błogosławiony czas bogaty w modlitwę, zadumę. Przy bazylice znajduje się piękna kaplica z Najświętszym 
Sakramentem, który można adorować całą dobę. Pielgrzymi z naszej grupy adorowali Najświętszy Sakrament oraz odwiedzili 
księgarnię, która zawiera cenne pozycje książkowe i pamiątki. Wielkie wrażenie wywarło na nas wykonane przez Zakon 
Franciszkański – Misterium Męki Pańskiej. Przeszliśmy przez Bramę Jubileuszową i utrwaliliśmy to na zdjęciu. Żal było żegnać 
Sanktuarium w Niepokalanowie, ale wiem, że na pewno szybko powrócimy.                                             – Wiesława Kadzikiewicz 
 

 Czytanie drugie 
Flp 2,6-11 
 
Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie 
skorzystał ze sposobności, aby na równi być  
z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy 
postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi.  
A w tym co zewnętrzne uznany za człowieka, uniżył 
samego siebie, stawszy się posłusznym aż do 
śmierci, i to śmierci krzyżowej. 
 
Dlatego też Bóg wywyższył Go nad wszystko  
i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię 
Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich  
i ziemskich, i podziemnych, i aby wszelki język 
wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem ku chwale 
Boga Ojca. 

Ewangelia  
Łk 19,28-40 
 
Jezus ruszył na przedzie zdążając do Jerozolimy. Gdy przyszedł w pobliże Betfage  
i Betanii, do góry zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: „Idźcie 
do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do niej, znajdziecie oślę uwiązane, 
którego nikt jeszcze nie dosiadł. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was 
kto pytał, dlaczego odwiązujecie, tak powiecie: «Pan go potrzebuje»”. 
 
Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali oślę, 
zapytali ich jego właściciele: „Czemu odwiązujecie oślę?” Odpowiedzieli: „Pan go 
potrzebuje”. I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, 
wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do 
zbocza Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić radośnie Boga 
za wszystkie cuda, które widzieli. I wołali głośno: 
 
„Błogosławiony Król, 
który przychodzi w imię Pańskie. 
Pokój w niebie 
i chwała na wysokościach”. 
 
Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: „Nauczycielu, zabroń 
tego swoim uczniom”. Odrzekł: „Powiadam wam, jeśli ci umilkną, kamienie wołać 
będą”. 
 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – NIEDZIELA PALMOWA, 13 kwietnia 2025 r.
 

1. Ze spowiedzi na święta wielkanocne można skorzystać ́jeszcze od jutra do Wielkiej 
Środy w godz. 17.30 – 19.00.  

2. Porządek Triduum Paschalnego w naszej parafii: 
– Wielki Czwartek: Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 
– Wielki Piątek: godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego, godz. 18.00 Liturgia 
Męki Pańskiej 
– Wielka Sobota: godz. 9.00- 16.00 – poświecenie pokarmów na stół wielkanocny, 
godz. 15.00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego, godz. 20.00 - Wigilia Paschalna 
– Wielkanoc: godz. 6.00 – Rezurekcja, pozostałe Msze Św. o godz. 9.00, 10.30, 11.45, 
13.00, 18.00  

3. W Wielką Sobotę ̨nasi ministranci rozprowadzać ́będą ̨za dobrowolną ofiarę ̨
buteleczki z wodą świeconą.̨ Dochód przeznaczony będzie na Liturgiczną Służbę ̨
Ołtarza w naszej parafii.  

4. Porządek Triduum Paschalnego u Sióstr Klarysek: Wielki Czwartek – godz. 18.00, 
Wielki Piątek – godz. 18.00, Wielka Sobota – godz. 19.00. Poświecenie pokarmów  
w Wielką Sobotę ̨od godz. 9.00 do 13.00.  

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęła: 

Laura Kulbacka 
  

 
Dzień Skupienia Żywego Różańca 

 
         
W sobotę 22 marca 2025 r. nasza wspólnota uczestniczyła w Dniu Skupienia dla Żywego 
Różańca w parafii św. Jadwigi Śląskiej w Milanówku. Było to trzecie spotkanie wspólnot 
z dekanatu: grodziskiego, brwinowskiego, pruszkowskiego.  
 
Przybyliśmy na spotkanie liczną grupą. W programie była konferencja o historyczno-zbawczym 
wymiarze modlitwy różańcowej wygłoszona przez dominikanina o. Michała Szałkowskiego.  
W spotkaniu nie zabrakło słodkiego poczęstunku i ciekawych rozmów o działalności 
poszczególnych wspólnot. Siostry Loretanki wzbogaciły spotkanie w liczne, wartościowe 
pozycje książkowe. 
 
W kościele odmówiliśmy różaniec, w którym uczestniczyli parafianie. Dzień Skupienia 
zakończyła msza święta.                                                                      - Wiesława Kadzikiewicz 

 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Marta Męźyk, + Zofia Rzeźniczek, + Ryszard Brzeziński,  

+ Henryka Krawczyk, + Jerzy Grabowski, + Barbara Olędzka 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


